Edital de Licitacgéo

Modalidade .: Convite

Numero .....: 22/2016

Data de Abertura da Licitacdo ...: 19/05/16
Data de Abertura das Propostas ..: 10/06/16
Horario ........iiiiiiiiiineeaea.t 10:00

Objetivo:
Aquisicdp de materiais de higiene, limpeza e descartdveis para diversas

secretarias da administracéao

Encargos Gerais da Licitagéo

01 - Local da entrega das propostas..:

Prefeitura Municipal de Maximiliano de Almeida
02 - Local de entrega do Objeto Licitado:

Prefeitura Municipal
03 - Prazo de entrega das Propostas ....: 10/06/2016
04 - Prazo de entrega do Objeto Licitado:

Conforme necessidade da administracéo
05 - Condicdes de Pagamento ............:

30 dias apds a apresentacdo da nota fisc
06 - Validade da Proposta ..............: 60 dias

07 - A administracdo reserva-se ao direito de aceitar a proposta que lhe
seja mais vantajosa, observados os critérios de precos, condig¢des de pagamento e
outros fatores, assim como de recusar, total ou parcialmente, o contetudo da
proposta, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alteracdes.

08 - N&o serdo aceitas as propostas que ndo atenderem as condig¢cdes gerais
deste convite, bem como aos dispositivos legais em vigor, pertinentes a matéria.

09 - Sendo necessario, e desde que ndo ocorra nenhuma contrariedade aos
dispositivos legais, o ©proponente poderd anexar folhas complementares ou
material ilustrativo acerca do objeto licitado.

10 - Esta licitacdo sera regida em todos os seus termos pela Lei Federal
8666/93 e suas alteracdes.

11 - Os documentos deverdo ser entregues em envelopes separados, fechados
enderecados ao municipio licitante, contendo em uma de suas partes externas: o

numero da licitacéao, modalidade, nome do proponente e descriminacéo



'"DOCUMENTACAO' e 'PROPOSTA', os quais serdo abertos pela comissdo de licitacodes
durante a fase de julgamento.

12 - No envelope da documentacdo deverd constar, no minimo, as certiddes
negativas, em vigor, do INSS, FGTS, Fazenda Publica Federal, Estatual e
Municipal, Alvard de Localizacdo, Cartdo do CNPJ, Certiddo Negativa de Débitos
Trabalhistas e declaracdo de que ndo emprega menores de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e também n&o emprega menores de dezesseis anos,
sob qualquer forma de trabalho, salvo na condicdo de aprendiz a partir dos

quatorze anos.

1 120,0000 UN Agua Sanitéaria

Agua sanitéaria composta de hipoclorito de
sédio, hidréxido de sédio, cloreto de
sédio e &gua, teor de cloro ativo: 2,00% a
2,5% p/p, com acdo alvejante, desinfetante
e bactericida, embalagem de 5 litros.
Valor de Referéncia: 10,4500

2 30,0000 UN Alcool Gel para Méaos

Alcool gel para mdos, higienizante

antisséptico, com hidratante, frasco com
5000 ml.
Valor de Referéncia: 60,0000

3 50,0000 UN Cera em Pasta amarela (para madeira),

pacote com 180 gr
Valor de Referéncia: 2,8500

4 50,0000 UN Cera em Pasta vermelha (para madeira),

pacote 180gr
Valor de Referéncia: 2,8500

5 100,0000 UN Cera Liquida Vermelha 750 ml
Valor de Referéncia: 2,9500

6 100,0000 UN Cera Liquida Amarela 750 ml
Valor de Referéncia: 2,9500

7 32,0000 CX Copo Plastico Descartéavel

200 ml, caixa com 2.500 unidades,
separadas em tiras com 100 unidades.
Valor de Referéncia: 110,0000

8 175,0000 L Desinfetante

Desinfetante aspecto fisico liquido,
germicida, bactericida, para uso geral,
embalagem de 05(cinco) litros, com
fragréncias variadas.

Valor de Referéncia: 10,9400

9 60,0000 FR Desodorizador ar

tipo aerosol. Frasco de 360 ml,
fragréncias variadas.
Valor de Referéncia: 8,5000

10 180,0000 FR Detergente Liquido para Loucga

frasco de 500 ml, fragrdncias variadas em



11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

110,0000

160,0000

100,0000

120,0000

25,0000

100,0000

120,0000

100,0000

100,0000

130,0000

50,0000

50,0000

50,0000

160,0000

40,0000

UN

UN

UN

UN

RL

UN

PA

UN

FD

UN

UN

UN

UN

KG

UN

quantidades proporcionais.
Valor de Referéncia: 1,6600

Detergente Uso Geral
fragrancias variadas, frasco de
5(cinco)litros.

Valor de Referéncia: 11,1800

Esponja de Limpeza

dupla face, um dos lados em fibra
sintética abrasiva cor verde, outro lado
espuma de poliuretano cor amarela,
antibacteriana, pacote com 03 (trés)
unidades.

Valor de Referéncia: 2,0400

Esfregdo de Aco para uso doméstico
Valor de Referéncia: 0,8700

Esponja de L& de Aco

para uso doméstico em pacotes com 08
unidades.

Valor de Referéncia: 1,7200

Embalagem Plastica em Rolo de 07 Kg, com
100 Un. 35X40cm
Valor de Referéncia: 6,8200

Lustra méveis 200 ml.

Para aplicacdo em mbéveis e surperficies em
geral.

Valor de Referéncia: 44,4100

Luvas para limpeza.
Borracha, tamanhos P, M e G
Valor de Referéncia: 5,2200

Limpa Vidros

Material para limpeza de vidros, a base de
adgua, alcool e solvente, embalagem
pléastica com bico dosador, frasco de 500ml.
Valor de Referéncia: 5,8900

Papel Higiénico Fardo

Branco, fardo com 16 pacotes com 04 rolos
de 60 metros.

Valor de Referéncia: 60,0000

Palha de Ac¢o grosa, pacote com 06 unidades.
Valor de Referéncia: 5,8600

Querosene Comum, aplicacdo para limpeza em
geral, frasco de 1 litro
Valor de Referéncia: 7,7400

Rodo de espuma (com cabo) .
Valor de Referéncia: 11,4900

Rodo de Borracha com cabo, cuporte aprx.
38cm, contendo 2 borrachas
Valor de Referéncia: 5,1500

Sabdo em pd lkg c/ alvejante embalagem
pléastica.
Valor de Referéncia: 5,6900

Sabonete Liquido ¢/ 5 1t
Cremoso, fragdncias diversas.
Valor de Referéncia: 35,0000




26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

30,0000

100,0000

70,0000

80,0000

60,0000

20,0000

100,0000

40,0000

60,0000

2,0000

60,0000

80,0000

70,0000

25,0000

PC

UN

UN

UN

UN

UN

PC

CX

UN

CX

UN

UN

UN

RL

Sabdo em Barra, glicerinado, neutro,
200gr, pacote c/ 5 un.
Valor de Referéncia: 8,4000

Sapélio Cremoso p/ limpeza de lougas
metais de banheiro, frasco c/ 300ml

Valor de Referéncia: 3,9200

Saco Plastico

e

Para coleta de lixo, 20 litros, 04 micras.

Pacote com 100 unidades.
Valor de Referéncia: 9,9000

Saco Plastico p/ coleta de Lixo, 60 litros

08 micras. Pacote c/ 100 un
Valor de Referéncia: 19,9000

Saco Plastico p/ coleta de Lixo,100 litros

08 micras. Pacote c/ 100 un
Valor de Referéncia: 58,0000

Saco Plastico p/ coleta de Lixo, 200
litros 10 micras. Pacote ¢/ 100 un
Valor de Referéncia: 76,0000

Toalha de papel para cozinha c/ 2 unidades.

Valor de Referéncia: 3,2000

Toalha de Papel interfolhas, branco,
suporte, caixa c/ 5.000 folhas
Valor de Referéncia: 89,0000

Toalha para Louga, cor branca, 100%
algoddo, embainhado nas laterais.
Valor de Referéncia: 4,7700

Touca Descartavel, cor branca, com
eldstico, caixa com 100un

Valor de Referéncia: 29,0000

Vassoura de palha.
Valor de Referéncia: 16,5000

Vassoura de nylon.

para

Cepo pléastico de 25cm, cerdas de 11,5cm,

com cabo rosqueado de madeira
plastificada, para limpeza em geral,
doméstica.

Valor de Referéncia: 6,9700

Gas de Cozinha 13 KG
Valor de Referéncia: 47,0000

Embalagem Plastica em rolo de 05 kg,
100 unidades de 35X40cm
Valor de Referéncia: 44,9500

tipo

com




