

Edital de Licitação

Modalidade ..: Convite
Número: 22/2016
Data de Abertura da Licitação: 19/05/16
Data de Abertura das Propostas ..: 10/06/16
Horario: 10:00

Fornecedor ..: -

Endereço

CNPJ.....:

CGCICM

Cidade: -

Telefone: Fax:

Objetivo:

Aquisiçãp de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para diversas secretarias da administração

Encargos Gerais da Licitação

- 01 - Local da entrega das propostas...:
Prefeitura Municipal de Maximiliano de Almeida
- 02 - Local de entrega do Objeto Licitado:
Prefeitura Municipal
- 03 - Prazo de entrega das Propostas: 10/06/2016
- 04 - Prazo de entrega do Objeto Licitado:
Conforme necessidade da administração
- 05 - Condições de Pagamento:
30 dias após a apresentação da nota fisc
- 06 - Validade da Proposta: 60 dias

07 - A administração reserva-se ao direito de aceitar a proposta que lhe seja mais vantajosa, observados os critérios de preços, condições de pagamento e outros fatores, assim como de recusar, total ou parcialmente, o conteúdo da proposta, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações.

08 - Não serão aceitas as propostas que não atenderem as condições gerais deste convite, bem como aos dispositivos legais em vigor, pertinentes a matéria.

09 - Sendo necessário, e desde que não ocorra nenhuma contrariedade aos dispositivos legais, o proponente poderá anexar folhas complementares ou material ilustrativo acerca do objeto licitado.

10 - Esta licitação sera regida em todos os seus termos pela Lei Federal 8666/93 e suas alterações.

11 - Os documentos deverão ser entregues em envelopes separados, fechados endereçados ao município licitante, contendo em uma de suas partes externas: o número da licitação, modalidade, nome do proponente e descriminação

'DOCUMENTAÇÃO' e 'PROPOSTA', os quais serão abertos pela comissão de licitações durante a fase de julgamento.

12 - No envelope da documentação deverá constar, no minimo, as certidões negativas, em vigor, do INSS, FGTS, Fazenda Pública Federal, Estatal e Municipal, Alvará de Localização, Cartão do CNPJ, Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas e declaração de que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e também não emprega menores de dezesseis anos, sob qualquer forma de trabalho, salvo na condição de aprendiz a partir dos quatorze anos.

Item	Qtd/Uni	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	120,0000 UN	Água Sanitária Água sanitária composta de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo: 2,00% a 2,5% p/p, com ação alvejante, desinfetante e bactericida, embalagem de 5 litros. Valor de Referência: 10,4500		
2	30,0000 UN	Álcool Gel para Mão Álcool gel para mãos, higienizante antisséptico, com hidratante, frasco com 5000 ml. Valor de Referência: 60,0000		
3	50,0000 UN	Cera em Pasta amarela (para madeira), pacote com 180 gr Valor de Referência: 2,8500		
4	50,0000 UN	Cera em Pasta vermelha (para madeira), pacote 180gr Valor de Referência: 2,8500		
5	100,0000 UN	Cera Líquida Vermelha 750 ml Valor de Referência: 2,9500		
6	100,0000 UN	Cera Líquida Amarela 750 ml Valor de Referência: 2,9500		
7	32,0000 CX	Copo Plástico Descartável 200 ml, caixa com 2.500 unidades, separadas em tiras com 100 unidades. Valor de Referência: 110,0000		
8	175,0000 L	Desinfetante Desinfetante aspecto físico líquido, germicida, bactericida, para uso geral, embalagem de 05(cinco) litros, com fragrâncias variadas. Valor de Referência: 10,9400		
9	60,0000 FR	Desodorizador ar tipo aerosol. Frasco de 360 ml, fragrâncias variadas. Valor de Referência: 8,5000		
10	180,0000 FR	Detergente Líquido para Louça frasco de 500 ml, fragrâncias variadas em		

		quantidades proporcionais. Valor de Referência: 1,6600	
11	110,0000 UN	Detergente Uso Geral fragrâncias variadas, frasco de 5(cinco) litros. Valor de Referência: 11,1800	
12	160,0000 UN	Esponja de Limpeza dupla face, um dos lados em fibra sintética abrasiva cor verde, outro lado espuma de poliuretano cor amarela, antibacteriana, pacote com 03(três) unidades. Valor de Referência: 2,0400	
13	100,0000 UN	Esfregão de Aço para uso doméstico Valor de Referência: 0,8700	
14	120,0000 UN	Esponja de Lã de Aço para uso doméstico em pacotes com 08 unidades. Valor de Referência: 1,7200	
15	25,0000 RL	Embalagem Plástica em Rolo de 07 Kg, com 100 Un. 35X40cm Valor de Referência: 6,8200	
16	100,0000 UN	Lustra móveis 200 ml. Para aplicação em móveis e superfícies em geral. Valor de Referência: 4,4100	
17	120,0000 PA	Luvas para limpeza. Borracha, tamanhos P, M e G Valor de Referência: 5,2200	
18	100,0000 UN	Limpa Vidros Material para limpeza de vidros, à base de água, álcool e solvente, embalagem plástica com bico dosador, frasco de 500ml. Valor de Referência: 5,8900	
19	100,0000 FD	Papel Higiênico Fardo Branco, fardo com 16 pacotes com 04 rolos de 60 metros. Valor de Referência: 60,0000	
20	130,0000 UN	Palha de Aço grossa, pacote com 06 unidades. Valor de Referência: 5,8600	
21	50,0000 UN	Querosene Comum, aplicação para limpeza em geral, frasco de 1 litro Valor de Referência: 7,7400	
22	50,0000 UN	Rodo de espuma (com cabo). Valor de Referência: 11,4900	
23	50,0000 UN	Rodo de Borracha com cabo, cuporte aprx. 38cm, contendo 2 borrachas Valor de Referência: 5,1500	
24	160,0000 KG	Sabão em pó 1kg c/ alvejante embalagem plástica. Valor de Referência: 5,6900	
25	40,0000 UN	Sabonete Líquido c/ 5 lt Cremoso, fragrâncias diversas. Valor de Referência: 35,0000	

26	30,0000 PC	Sabão em Barra, glicerinado, neutro, 200gr, pacote c/ 5 un.	Valor de Referência: 8,4000	_____
27	100,0000 UN	Sapólio Cremoso p/ limpeza de louças e metais de banheiro, frasco c/ 300ml	Valor de Referência: 3,9200	_____
28	70,0000 UN	Saco Plástico Para coleta de lixo, 20 litros, 04 micras. Pacote com 100 unidades.	Valor de Referência: 9,9000	_____
29	80,0000 UN	Saco Plástico p/ coleta de Lixo, 60 litros 08 micras. Pacote c/ 100 un	Valor de Referência: 19,9000	_____
30	60,0000 UN	Saco Plástico p/ coleta de Lixo, 100 litros 08 micras. Pacote c/ 100 un	Valor de Referência: 58,0000	_____
31	20,0000 UN	Saco Plástico p/ coleta de Lixo, 200 litros 10 micras. Pacote c/ 100 un	Valor de Referência: 76,0000	_____
32	100,0000 PC	Toalha de papel para cozinha c/ 2 unidades.	Valor de Referência: 3,2000	_____
33	40,0000 CX	Toalha de Papel interfolhas, branco, para suporte, caixa c/ 5.000 folhas	Valor de Referência: 89,0000	_____
34	60,0000 UN	Toalha para Louça, cor branca, 100% algodão, embainhado nas laterais.	Valor de Referência: 4,7700	_____
35	2,0000 CX	Touca Descartável, cor branca, com elástico, caixa com 100un	Valor de Referência: 29,0000	_____
36	60,0000 UN	Vassoura de palha.	Valor de Referência: 16,5000	_____
37	80,0000 UN	Vassoura de nylon. Cepo plástico de 25cm, cerdas de 11,5cm, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	Valor de Referência: 6,9700	_____
38	70,0000 UN	Gás de Cozinha 13 KG	Valor de Referência: 47,0000	_____
39	25,0000 RL	Embalagem Plástica em rolo de 05 kg, com 100 unidades de 35X40cm	Valor de Referência: 4,9500	_____